



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

FALLO Y RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES" PLAZO NORMAL (Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los **28 veintiocho días del mes de julio de 2023 (dos mil veintitrés)**, siendo las **10:42 diez horas con cuarenta y dos minutos**, reunidos en la Sala de ExPresidentas de las instalaciones del OPD de la Administración Pública Municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, ubicado en Eulogio Parra #2539, en la **Trigésima Primera Sesión Extraordinaria** los Miembros del Comité de Adquisiciones, en Sesión Modelo Híbrido, mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de adjudicación de la **Licitación Pública Local con Concurrencia de Comité LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES" PLAZO NORMAL**, de conformidad con los artículos 66 y 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 54 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha **05 cinco de julio del año 2023 (dos mil veintitrés)**, en cumplimiento al artículo 60 de La Ley, fueron aprobadas las bases y publicadas junto con la convocatoria correspondiente a la Licitación **LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES" PLAZO NORMAL**.
- 2.- El día **14 catorce de julio del año 2023 (dos mil veintitrés)**, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de licitación, conforme al punto 4 de las bases y el artículo 63 de La Ley.
- 3.- Con fecha **19 diecinueve de julio del año 2023 (dos mil veintitrés)** y como parte del proceso de licitación, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	Licitante
1	GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.
2	AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.
3	ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.
4	CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.
5	ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.
6	COMPUCAD, S.A. DE C.V.
7	MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes:

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 66 de la Ley, se realizó la evaluación de propuestas presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedo a cargo del Ing. Rogelio Alonso García Loera – Director del Área de Innovación Tecnológica y Área Requirente, quienes firman al calce del presente Acta.

En lo relativo a los aspectos administrativos y económicos quedó a cargo de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones – **Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez**; a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, de acuerdo a los requerimientos establecidos por la convocante en las bases del proceso LPLCC-12/2023 “ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES”, PLAZO NORMAL.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS:

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES		LICITANTES													
		GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE RL. DE C.V.		ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.		CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.		ISO SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE RL. DE C.V.	
NÚMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	[ANEXO 4] ORIGINAL DE ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA LEGAL Y PERSONALIDAD JURÍDICA.	X		X		X		X		X		X		X	
2	[ANEXO 5] ORIGINAL DE LA PROPUESTA TÉCNICA, CONTENIENDO LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1.- P. PODRÁ OFERTAR CARACTERÍSTICAS SUPERIORES A LAS SOLICITADAS. - SE SOLICITA QUE PARA TODAS LAS PARTIDAS, SE DEBERÁ PRESENTAR DENTRO DE SU SOBRE CATÁLOGO Y/O FICHA TÉCNICA.	X		X		X		X		X		X		X	
3	[ANEXO 6] ORIGINAL DE LA OFERTA ECONÓMICA; * LISTA DE PRECIOS UNITARIOS (COSTO UNITARIO POR PARTIDA Y TOTALIZANDO).	X		X		X		X		X		X		X	
4	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 DÍAS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 32-D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.	X		X		X		X		X		X		X	
5	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DÍAS. * DEBERÁ PRESENTARSE EN SENTIDO POSITIVO, O BIEN SIN OPINIÓN EN SENTIDO QUE EL PARTICULAR NO SE ENCUENTRE REGISTRADO COMO PATRÓN ANTE EL IMSS, PERO NO CUENTE CON TRABAJADORES ACTIVOS.	X		X		X		X		X		X		X	
6	[ANEXO 8] ESCRITO MANIFESTANDO QUE CUENTA CON FACULTADOS SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR SI O POR SU REPRESENTADA, PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y A PERTURA DE PROPOSICIONES.	X		X		X		X		X		X		X	
7	[ANEXO 9] ESCRITO DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIÓN, MANIFESTANDO QUE POR SI MISMOS O A TRAVÉS DE INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRÁN DE ADOPTAR CONDUCTAS, PARA QUE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ENTE PÚBLICO INDUZCAN O ALTEREN LAS EVALUACIONES DE LAS PROPOSICIONES.	X		X		X		X		X		X		X	
8	ANEXO 10 [CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN]	X		X		X		X		X		X		X	
9	[ANEXO 13] ESCRITO GARANTÍA.	X		X		X		X		X		X		X	
10	[ANEXO 14] DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR.	SI ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		NO ACEPTA		SI ACEPTA	
11	RESPONSABILIDAD LABORAL.- “EL LICITANTE” DEBERÁ MANIFESTAR EN UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE ÉL SERÁ EL ÚNICO RESPONSABLE DE LAS OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DE LAS DISPOSICIONES LEGALES Y DEMÁS ORDENAMIENTOS EN MATERIA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.	X		X		X		X		X		X		X	
12	[ANEXO 11] CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN DE LOS DOCUMENTOS.	X		X		X		X		X		X		X	

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 “ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES”, PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Por lo anterior, y de acuerdo a la Evaluación Administrativa, el licitante **ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.** incumple al presentar Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales con fecha de revisión practicada el 12 de junio de 2023 dos mil veintitrés, debiendo ser opinión positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales no mayor a 30 días, con fundamento en el Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, conforme a lo solicitado en el inciso d) del punto 7.1 de las Bases; por tal motivo queda descalificado administrativamente, por lo que se **desecha en su totalidad su propuesta** con fundamento en el punto 10 inciso m) y n) de las bases de Causas Expresas de Desechamiento de Propuesta que señalan: **"Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las presentes "BASES", ya que deberán apegarse a las necesidades planteadas por la "CONVOCANTE", de acuerdo a las características y especificaciones de los "bienes y/o servicios". Lo anterior, conforme a lo señalado en el artículo 59, numeral 3, de la "LEY" y el artículo 45 numeral 4 del "REGLAMENTO". "La falta de exhibir o aportar cualquier documento o muestra física solicitados por la "CONVOCANTE" conforme a las "BASES" del presente "PROCESO".**

ASPECTOS TÉCNICOS

LICITANTE: **GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 9, 33, 38, 52, 56, 57, 59, 73, 75.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76.

LICITANTE: **AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 76.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 2. SE SOLICITO ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI DOBLE BANDA 802.11AC WAVE 2 MU-MIMO 4X4, AIRVIEW, AIRTIME, HASTA 500 CLIENTES, ANTENA BEAMFORMING, POE 802.3AT, HASTA 800 MBPS EN BANDA 2.4GHZ Y 1733 MBPS EN BANDA 5GHZ. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO CUENTA CON LAS MÉTRICAS AIRVIEW, AIRTIME

33. SE SOLICITO NO BREAK 240W, 520VA, ENTRADA 90-145V, SALIDA 108-132V, 6 CONTACTOS (3 CON RESPALDO Y 3 CON

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

SUPRESOR). NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA EL MODELO PROPUESTO ES SOLO REGULADOR, NO CUENTA CON RESPALDO DE BATERÍA

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 24, 25, 26, 29, 32, 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75.

LICITANTE: ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

73 y 75.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76.

LICITANTE: CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

66. SE SOLICITO PROYECTOR 3LCD, WXGA 1280 X 800, 3600 LÚMENES CONEXIÓN HDMI, VGA, WIFI. . NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO CUENTA CON CONECTIVIDAD WIFI

75. SE SOLICITO LAPTOP PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, PANTALLA 15.6", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO OFERTA CON SISTEMA OPERATIVO HOME Y SE SOLICITÓ PRO

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

10, 11, 12, 13, 14, 24, 30, 39, 40, 62, 70.



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

LICITANTE: **COMPUCAD, S.A. DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

8, 33, 38, 53, 56, 59, 66, 73, 75.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76.

LICITANTE: **MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.**

CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 67, 68, 70, 71, 72, 74.

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

1. SE SOLICITO ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI 802.11AC WAVE 2, MU-MIMO4X4 CON ANTENA BEAMFORMING, HASTA 1.7 GBPS, PARA INTERIOR POE 802.3AF, SOPORTA 200 CLIENTES, INCLUYE POE. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO INCLUYE EL POE.

2. SE SOLICITO ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI DOBLE BANDA 802.11AC WAVE 2 MU-MIMO 4X4, AIRVIEW, AIRTIME, HASTA 500 CLIENTES, ANTENA BEAMFORMING, POE 802.3AT, HASTA 800 MBPS EN BANDA 2.4GHZ Y 1733 MBPS EN BANDA 5GHZ. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA SOLO SOPORTA 125 CLIENTES

12. SE SOLICITO CAJA DE 100 TORNILLOS PARA METAL DE 1 1/4 DE PULGADA PLATA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTA DE 1" PULGADA.

31. SE SOLICITO JUMPER DE 2 METROS PARA CONEXIÓN DIRECTA SFP+. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

PROPUESTA NO CUENTA CON EL ESTÁNDAR DE CONEXIÓN SFP+.

37. SE SOLICITO PLUG RJ-45 CAT5E UTP SÓLIDO, TRANSPARENTE, 100 PIEZAS NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA COTIZÓ POR UNIDAD YA QUE SON CAJAS CON 100 PIEZAS

42. SE SOLICITO BOBINA DE CABLE DE 305 M, CAT5E, CON GEL, PARA INTEMPERIE, DOBLE FORRO EXTREMA HUMEDAD, BAJO TIERRA, UL, COLOR NEGRO PARA APLICACIONES EN VIDEO VIGILANCIA, Y REDES DE ALTA VELOCIDAD. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO CUENTA CON DOBLE FORRO, NO ES PARA INTEMPERIE.

52. SE SOLICITO DISCO DURO PARA VIDEO VIGILANCIA PURPLE SURVEILLANCE 3.5", 6TB, SATA, 6 GBIT/S, 256MB CACHE. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTÓ CAPACIDAD INCORRECTA.

54. SE SOLICITO KIT DIVISOR Y EXTENSOR HDMI (EXTENDER SPLITTER) / DIVIDE 1 FUENTE HDMI A 4 PANTALLAS / EXTIENDE LA SEÑAL HDMI HASTA 40 M / RESOLUCIÓN 1080P @ 60 HZ / CAT 6/6A/7 / CERO LATENCIA / SALIDA LOOP EN EL TX / IR / ALIMENTE SOLO EL TX (POC). NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO EXTIENDE LA SEÑAL LOS 40 METROS SOLICITADOS.

61. SE SOLICITO PAQUETE DE 4 BATERÍAS TAMAÑO AA RECARGABLES DE 1300MA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTÓ MEDIDA INCORRECTA.

64. SE SOLICITO "MICRÓFONO LAVALIER INALÁMBRICO: * SISTEMA DE MICRÓFONO INALÁMBRICO DE CANAL DOBLE PARA LA GRABACIÓN DE DOS FUENTES DE SONIDO DE FORMA SIMULTÁNEA. * TRANSMISIÓN DIGITAL A

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

2.4 GHZ, SERIE IV, ENCRIPCIÓN DE 128 BITS. AUDIO NÍTIDO HASTA 200 M (CAMPO VISUAL), OPTIMIZADO PARA UN FUNCIONAMIENTO EXTREMADAMENTE ESTABLE EN ENTORNOS DE RADIOFRECUENCIA DENSOS.

* SALIDA ANÁLOGA DE TRS DE 3.5MM, SALIDA DIGITAL PARA USB-C Y IOS (COMPATIBILIDAD UNIVERSAL CON CÁMARAS, DISPOSITIVOS MÓVILES Y COMPUTADORAS). * GRABACIÓN INTEGRADA (MÁS DE 40 HORAS DE MEMORIA INTERNA).

* OPCIÓN PARA GRABAR CADA CANAL DE FORMA SEPARADA O COMBINADA PARA UNA FLEXIBILIDAD DEFINITIVA EN POSPRODUCCIÓN. * CANAL DE SEGURIDAD, CONTROL DE GANANCIA FLEXIBLE (ATENUACIÓN DE TRES FASES, EXPANDIBLE HASTA 10 FASES).

* BATERÍA INTERNA RECARGABLE DE IONES DE LITIO (DURACIÓN HASTA POR 7 HORAS)." NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA NO CUENTA CON CANAL DOBLE PARA GRABACIÓN

65. SE SOLICITO SISTEMA INALÁMBRICO DUAL PARA VOZ, CON DOS MICRÓFONOS, WIRELESS TECHNOLOGY ANALOG UHF, NUMBER OF RF CHANNEL FREQUENCIES 123, INCLUDED TRANSMITTERS 2 X HANDHELD, DIVERSITY ANTENNA DIVERSITY, RF FREQUENCY BAND H10: 542 TO 572 MHZ, RF BANDWIDTH 24 MHZ, RF CHANNEL SCANNING AUTO-SCAN, MAX OPERATING RANGE 300' / 91.4 M (LINE OF SIGHT), MAX TRANSMITTERS PER BAND 12, DYNAMIC RANGE 100 DBA, RECEIVER, RECEIVER TYPE TABLETOP, ANTENNA 2 X INTERNAL, NUMBER OF AUDIO CHANNELS 2, AUDIO I/O 2 X XLR 3-PIN MALE BALANCED OUTPUT, 2 X 1/4" TS FEMALE UNBALANCED OUTPUT AUDIO OUTPUT LEVEL XLR OUTPUTS: -27 DBV (MIC LEVEL), 1/4" OUTPUTS: -13 DBV (INSTRUMENT LEVEL) FREQUENCY RESPONSE 50 HZ TO 15 KHZ (DEPENDENT ON MIC), IMPEDANCE XLR OUTPUTS: 200 OHMS, 1/4" OUTPUTS: 50 OHMS POWER REQUIREMENTS AC/DC POWER ADAPTER, AC/DC POWER ADAPTER 12 TO 15 VDC AT 160 MA, CENTER-POSITIVE (INCLUDED) DISPLAY & INDICATORS 2 X

Redp

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

MULTI SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 4 X LED (AF LEVEL, SYNC) HOUSING ABS, DIMENSIONS 15.3 X 1.6 X 4.6" / 388 X 40 X 116 MM, WEIGHT 15.1 OZ / 429 G TRANSMITTER TYPE HANDHELD, RF OUTPUT POWER 10 MW, MUTING OFF/ON SWITCH, GAIN RANGE -20 TO -10 DB, SYNC METHOD MANUAL, ANTENNA 1 X INTERNAL (HANDHELD), POWER REQUIREMENTS BATTERY, BATTERY TYPE 2 X AA (INCLUDED) APPROX. BATTERY LIFE 14 HOURS (ALKALINE), DISPLAY & INDICATORS 1 X MULTI-SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 1 X LED (BATTERY STATUS, POWER) HOUSING ABS, DIMENSIONS 2.1 X 8.8" / 53 X 224 MM, WEIGHT 7.7 OZ / 218 G (WITHOUT BATTERIES) MICROPHONE TYPE HANDHELD CAPSULE, SOUND FIELD MONO, CAPSULE DYNAMIC, POLAR PATTERN CARDIOID FREQUENCY RANGE 50 HZ TO 15 KHZ, SENSITIVITY - 54.5 DBV/PA. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTA MENOS CANTIDAD DE FRECUENCIAS SOPORTADAS (123 VS 2)

69. SE SOLICITO DRONE DRONE: DIMENSIONES Y PESO PLEGADO: 145 X90 X 62 MM, DESPLEGADO: 171 X 245 X 62 MM, 249 GRAMOS, CÁMARA, CMOS DE 1/1.3" DE 12 MEGAPIXELES CAMPO DE VISIÓN DE 83°, APERTURA, F/1.7, GIMBAL DE 3 EJES, VIDEO Y, FOTOGRAFÍA 4K HASTA 60 FPS, HDR 4K A 30 FPS, 2.7K HASTA 60 FPS, 1080P HASTA 60 FPS, FOTOS DE HASTA 48, MEGAPÍXELES. CAPACIDADES DE VUELO MODOS CINE, NORMAL, SPORT 120 M, ALTURA MÁXIMA 16 M/S, VELOCIDAD MÁXIMA EN MODO SPORT BATERÍA 2,453 MAH, HASTA 34 MINUTOS DE VUELO 1 HORA PARA LA CARGA FRECUENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2.400 - 2.4835 GHZ; 5.725 - 5.850 GH. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA LA CAPACIDAD DE VUELO ES MENOR A LO SOLICITADO

75. SE SOLICITO LAPTOP PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, PANTALLA 15.6", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

INTERNACIONAL. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTA CON SISTEMA OPERATIVO HOME Y SE SOLICITÓ PRO.

76. SE SOLICITO SWITCH GIGABIT ETHERNET ADMINISTRABLE POR UNIFI PRO, 40 PUERTOS POE+ 10/100/1000MBPS + 8 PUERTOS POE++, 4 PUERTOS SFP+, 176GBIT/S – GESTIONADO. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS YA QUE EN SU PROPUESTA OFERTO SWITCH DE 8 PUERTOS, DEBIENDO SER DE 48

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

14, 25, 62, 66, 73.

ASPECTOS ECONÓMICOS

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.		ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.		CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	15	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI 802.11AC WAVE 2, MU-MIMO 4X4 CON ANTENA BEAMFORMING, HASTA 1.7 GBPS, PARA INTERIOR POE 802.3AF, SOPORTA 200 CLIENTES, INCLUYE POE		\$ -	\$ 4,277.16	\$ 64,157.40		\$ -	\$ 3,816.00	\$ 57,240.00
2	1	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI DOBLE BANDA 802.11AC WAVE 2 MU-MIMO 4X4, AIRVIEW, AIRTIME, HASTA 500 CLIENTES, ANTENA BEAMFORMING, POE 802.3AT, HASTA 800 MBPS EN BANDA 2.4GHZ Y 1733 MBPS EN BANDA 5GHZ		\$ -	\$ 7,487.13	\$ 7,487.13		\$ -	\$ 9,964.00	\$ 9,964.00
3	20	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 5 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE		\$ -	\$ 197.03	\$ 3,940.60		\$ -	\$ 92.38	\$ 1,847.60
4	4	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 8 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE		\$ -	\$ 236.44	\$ 945.76		\$ -	\$ 136.50	\$ 546.00
5	10	PIEZA	SWITCH	SWITCH FAST ETHERNET, 5 PUERTOS 10/100MBPS, 1 GBITS, 2000 ENTRADAS - NO ADMINISTRABLE, POE		\$ -	\$ 540.16	\$ 5,401.60		\$ -	\$ 466.52	\$ 4,665.20
6	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR HEMBRA TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA		\$ -	\$ 10.37	\$ 622.20		\$ -	\$ 12.09	\$ 725.40
7	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR MACHO TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA		\$ -	\$ 12.57	\$ 754.20		\$ -	\$ 13.39	\$ 803.40
8	20	PIEZA	BATERÍA	PILA DE LITIO TIPO BOTÓN "CR2032"		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 15.00	\$ 300.00
9	50	PIEZA	BATERÍA	BATERÍA DE REEMPLAZO PARA NO BREAK, 12V, 9AH	\$ 432.00	\$ 21,600.00	\$ 349.56	\$ 17,478.00		\$ -	\$ 428.00	\$ 21,400.00
10	1	CAJA	PIUA	CAJA CON 100 PIJAS PUNTA DE BROCA 1" CABEZA CRUZ		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
11	1	CAJA	PIUA	BOLSA CON 100 PIJAS 1" HEXAGONAL, PUNTA BROCA CON RONDANA		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
12	1	CAJA	TORNILLOS	CAJA DE 100 TORNILLOS PARA METAL DE 1 1/4 DE PULGADA PLATA		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
13	3	CAJA	PIUA	CAJA CON 100 PIUA GALVANIZADA 1 1/4"		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
14	3	CAJA	TAQUETES	CAJA CON 100 TAQUETES DE 1 1/4"		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
15	40	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA GALVANIZADA CUADRADA DE 5 X 5 PULGADAS (12 X 12 CM)		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 93.50	\$ 3,740.00

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES", PLAZO NORMAL



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		ARTECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.		ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.		CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
16	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LB 1"		\$ -	\$ 94.20	\$ 942.00		\$ -	\$ 84.00	\$ 840.00
17	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LB 3/4"		\$ -	\$ 65.11	\$ 2,278.85		\$ -	\$ 58.00	\$ 2,030.00
18	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LL 1"		\$ -	\$ 94.20	\$ 942.00		\$ -	\$ 84.00	\$ 840.00
19	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LL 3/4"		\$ -	\$ 65.11	\$ 2,278.85		\$ -	\$ 58.00	\$ 2,030.00
20	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 1"		\$ -	\$ 94.20	\$ 942.00		\$ -	\$ 84.00	\$ 840.00
21	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 3/4"		\$ -	\$ 65.11	\$ 2,278.85		\$ -	\$ 60.00	\$ 2,100.00
22	5	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET T 1"		\$ -	\$ 101.97	\$ 509.85		\$ -	\$ 100.00	\$ 500.00
23	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET T 3/4"		\$ -	\$ 72.38	\$ 723.80		\$ -	\$ 68.40	\$ 684.00
24	1	CAJA	TORNILLOS	CAJA TORNILLOS PARA METAL 1/4 X 1 PULGADA PLATA		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
25	60	PIEZA	CAJA PENTIUM	CAJA PENTIUM		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 86.25	\$ 5,175.00
26	5	BOLSA	CINCHOS	BOLSA DE 100 CINCHOS SUJETACABLES LARGOS (28 CM).		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 90.90	\$ 454.50
27	50	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 1 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE		\$ -	\$ 51.95	\$ 2,597.50		\$ -	\$ 57.60	\$ 2,880.00
28	10	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 4 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE		\$ -	\$ 51.95	\$ 519.50		\$ -	\$ 62.40	\$ 624.00
29	10	PAQUETE	GRAPAS	PAQUETE DE 50 GRAPAS PARA CABLE COAXIAL RG6		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 37.50	\$ 375.00
30	100	PIEZA	JACK	JACK DE RED CAT5E, RJ-45 HEMBRA - DC HEMBRA, BLANCO		\$ -	\$ 35.16	\$ 3,516.00		\$ -		\$ -
31	2	PIEZA	JUMPER	JUMPER DE 2 METROS PARA CONEXIÓN DIRECTA SFP+		\$ -	\$ 548.76	\$ 1,097.52		\$ -	\$ 556.80	\$ 1,113.60
32	3	PIEZA	MULTICONTACTO	MULTICONTACTO PDU DE 10 SALIDAS HORIZONTALES PARA RACK DE 19"		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 695.50	\$ 2,086.50
33	50	PIEZA	NO BREAK	NO BREAK 240W, 520VA, ENTRADA 90-145V, SALIDA 108-132V, 6 CONTACTOS (3 CON RESPALDO Y 3 CON SUPRESOR)	\$ 890.00	\$ 44,500.00	\$ 966.36	\$ 48,318.00		\$ -	\$ 1,067.00	\$ 53,350.00
34	4	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL EXTENDIDO SENCILLO, 2UR, NEGRO		\$ -	\$ 278.62	\$ 1,114.48		\$ -	\$ 738.30	\$ 2,953.20
35	1	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABLE DOBLE PARA RACK DE 19", 2U, NEGRO		\$ -	\$ 612.68	\$ 612.68		\$ -	\$ 1,476.00	\$ 1,476.00
36	2	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR DE CABLE VERTICAL 24U, NEGRO		\$ -	\$ 1,091.24	\$ 2,182.48		\$ -	\$ 1,016.50	\$ 2,033.00
37	10	PIEZA	PLUG 24601	PLUG RJ-45 CAT5E UTP SÓLIDO, TRANSPARENTE, 100 PIEZAS		\$ -	\$ 298.27	\$ 2,982.70		\$ -	\$ 299.60	\$ 2,996.00
38	30	PIEZA	REGULADOR	REGULADOR 700W, 1410VA, SALIDA 108-132V, 8 CONTACTOS	\$ 349.00	\$ 10,470.00	\$ 322.73	\$ 9,681.90		\$ -	\$ 313.20	\$ 9,396.00
39	40	PIEZA	TAPA DE REGISTRO	TAPA CUADRADA 5 X 5 PULGADAS (12.3 X 12.3 CM)		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
40	17	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA. MEDIDA 1"		\$ -	\$ 214.56	\$ 3,647.52		\$ -		\$ -
41	80	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA. MEDIDA 3/4"		\$ -	\$ 126.00	\$ 10,080.00		\$ -	\$ 148.50	\$ 11,880.00
42	6	PIEZA	BOBINA CAT 5E	BOBINA DE CABLE DE 305 M, CAT5E, CON GEL, PARA INTemperie, DOBLE FORRO EXTREMA HUMEDAD, BAJO TIERRA, UL, COLOR NEGRO PARA APLICACIONES EN VIDEO VIGILANCIA, Y REDES DE ALTA VELOCIDAD.		\$ -	\$ 2,532.01	\$ 15,192.06		\$ -	\$ 1,926.00	\$ 11,556.00
43	3	PIEZA	BOBINA CAT 6	BOBINA DE CABLE CAT6 PARA INTERIOR, 305 METROS		\$ -	\$ 1,346.28	\$ 4,038.84		\$ -	\$ 2,996.00	\$ 8,988.00
44	2	PIEZA	DESARMADORES	DESARMADOR DE JOYERO CON 30 PUNTAS Y EXTENSIÓN		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 288.00	\$ 576.00
45	2	PIEZA	PUNTAS MAXFIT	JUEGO DE 2 PUNTAS CRUZ MAXFIT #2 X 2 PULGADAS		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 320.00	\$ 640.00

**FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL**

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.		ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.		CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
46	2	PIEZA	MULTIMETRO	MULTÍMETRO DIGITAL RESISTENCIA: 200 OHMS A 20 MOHMS, VOLTAJE CC: 200 MV A 500 V, VOLTAJE CA: 200 A 500 V, CORRIENTE CC: 2 MA A 10 A PANTALLA DE LCD: 3 1/2, DÍGITOS, CON INDICADOR DE POLARIDAD, BOTÓN DE RETENCIÓN DE DATOS (HOLD) FUNCIÓN DE LECTURA DE SEÑAL TIPO PUNTA LÓGICA, FUNCIÓN DE CONTINUIDAD AUDIBLE, ALIMENTACIÓN: 9 VCC (1 PILA DE 9 V)		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 358.80	\$ 717.60
47	5	PIEZA	ADAPTADOR HDMI	ADAPTADOR HDMI A VGA INTERFAZ DE HOST: HDMI, INTERFAZ DE SALIDA: VGA.		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 588.50	\$ 2,942.50
48	2	PIEZA	ADAPTADOR SATA A USB	DOCKING STATION USB 3.0 CON UASP PARA DISCOS DUROS 2.5"/3.5"		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 2,173.50	\$ 4,347.00
49	4	PIEZA	CABLE HDMI	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 10 METROS		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 371.39	\$ 1,485.56
50	10	PIEZA	FUENTE DE PODER	FUENTE DE PODER 20+4 PIN ATX, 500W, NEGRO		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 324.00	\$ 3,240.00
51	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE 3.5", 3TB, SATA III, 6 GBITS, 5400RPM, 64MB CACHE		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 1,695.10	\$ 5,085.30
52	8	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE SURVEILLANCE 3.5", 6TB, SATA, 6 GBITS, 256MB CACHE	\$ 2,732.00	\$ 21,856.00		\$ -		\$ -	\$ 3,531.00	\$ 28,248.00
53	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO EXTERNO 4TB, TAMAÑO 2.5", USB 3.0 O SUPERIOR, RESISTENTE A GOLPES, AGUA Y POLVO		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 1,870.00	\$ 5,610.00
54	1	PIEZA	EXTENSOR HDMI	KIT DIVISOR Y EXTENSOR HDMI (EXTENDER SPLITTER) / DIVIDE 1 FUENTE HDMI A 4 PANTALLAS / EXTIENDE LA SEÑAL HDMI HASTA 40 M / RESOLUCIÓN 1080P @ 60 HZ / CAT 66A7 / CERO LATENCIA / SALIDA LOOP EN EL TX / R / ALIMENTE SOLO EL TX (POC)		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 2,568.00	\$ 2,568.00
55	1	PIEZA	LENTE DE CÁMARA	LENTE 50MM F1.8 (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA) * EF-MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT * APERTURE RANGE: F1.8 TO F22 * SUPER SPECTRA COATING * STM STEPPING AF MOTOR * ROUNDED 7-BLADE IAPH/AGM		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 3,745.00	\$ 3,745.00
56	40	PIEZA	MOUSE	MOUSE ÓPTICO, USB, 3 BOTONES	\$ 90.00	\$ 3,600.00		\$ -		\$ -	\$ 107.80	\$ 4,312.00
57	40	PIEZA	DISCO DURO	UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD 240GB SATA III 2.5	\$ 216.00	\$ 8,640.00		\$ -		\$ -	\$ 242.00	\$ 9,680.00
58	3	PIEZA	TARJETA DE VIDEO	TARJETA DE VIDEO 2GB 64-BIT GDDR3, PCI EXPRESS 2.0		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 1,540.00	\$ 4,620.00
59	40	PIEZA	TECLADO USB	TECLADO USB ALÁMBRICO EN ESPAÑOL, LONGITUD DE CABLE: 1.5 M. RESISTENTE A SALPICADURAS	\$ 110.00	\$ 4,400.00		\$ -		\$ -	\$ 143.00	\$ 5,720.00
60	7	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 2 BATERÍAS TAMAÑO D RECARGABLES DE 4000 MA		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 236.13	\$ 1,652.91
61	6	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 4 BATERÍAS TAMAÑO AA RECARGABLES DE 1300MA		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 188.71	\$ 1,132.26
62	1	PIEZA	CAJA FUERTE	CAJA FUERTE CON ANCLAJE AL PISO, DIMENSIONES INTERNAS ALTO: 45CM ANCHO 45CM FONDO 45CM		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
63	1	PIEZA	HOME THEATER	HOME THEATER (SURROUND SOUND SPEAKER SYSTEM), TOTAL DE VATIOS REALES (RMS): 160 W PICO / 80 W RMS, SUBWOOFER: 25 W RMS, ALTAVOCES SATELITE: 55 W RMS (TOTAL) BLUETOOTH 4.2: 1, CABLES RCA A RCA: 3, CABLE DE 3.5 MM A RCA: 1, LECTOR DE TARJETAS SD: 1, ADMITE TARJETAS SDHC DE HASTA 32 GB., COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC PUERTO USB: 1, ADMITE UNIDADES USB DE HASTA 32 GB CON FORMATO FAT16 O FAT32 COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC RADIO FM: SÍ		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 2,807.75	\$ 2,807.75
64	1	PIEZA	MICRÓFONO	MICRÓFONO LAVALIER INALÁMBRICO: * SISTEMA DE MICRÓFONO INALÁMBRICO DE CANAL DOBLE PARA LA GRABACIÓN DE DOS FUENTES DE SONIDO DE FORMA SIMULTÁNEA. * TRANSMISIÓN DIGITAL A 2.4 GHZ, SERIE IV, ENCRIPCIÓN DE 128 BITS. AUDIO NÍTIDO HASTA 200 M (CAMPO VISUAL), OPTIMIZADO PARA UN FUNCIONAMIENTO EXTREMADAMENTE ESTABLE EN ENTORNOS DE RADIOFRECUENCIA DENSOS. * SALIDA ANALÓGICA DE TRS DE 3.5MM, SALIDA DIGITAL PARA USB-C Y IOS (COMPATIBILIDAD UNIVERSAL CON CÁMARAS, DISPOSITIVOS MÓVILES Y COMPUTADORAS). * GRABACIÓN INTEGRADA (MÁS DE 40 HORAS DE MEMORIA INTERNA). * OPCIÓN PARA GRABAR CADA CANAL DE FORMA SEPARADA O COMBINADA PARA UNA FLEXIBILIDAD DEFINITIVA EN POSTPRODUCCIÓN. * CANAL DE SEGURIDAD, CONTROL DE GANANCIA FLEXIBLE (ATENÚACIÓN DE TRES FASES, EXPANDIBLE HASTA 10 FASES). * BATERÍA INTERNA RECARGABLE DE IONES DE LITO (DURACIÓN HASTA POR 7 HORAS).		\$ -		\$ -		\$ -	\$ 6,955.00	\$ 6,955.00

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.		ADMINISTRACIÓN, SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.		CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.		
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
65	2	JUEGO	MICRÓFONO	SISTEMA INALÁMBRICO DUAL PARA VOZ, CON DOS MICRÓFONOS, WIRELESS TECHNOLOGY ANALOG UHF, NUMBER OF RF CHANNEL FREQUENCIES 123, INCLUDED TRANSMITTERS 2 X HANDHELD, DIVERSITY ANTENNA DIVERSITY, RF FREQUENCY BAND H10: 542 TO 572 MHZ, RF BANDWIDTH 24 MHZ, RF CHANNEL SCANNING AUTO-SCAN, MAX OPERATING RANGE 300 / 91.4 M (LINE OF SIGHT), MAX TRANSMITTERS PER BAND 12, DYNAMIC RANGE 100 DBA, RECEIVER, RECEIVER TYPE TABLETOP, ANTENNA 2 X INTERNAL, NUMBER OF AUDIO CHANNELS 2, AUDIO I/O 2 X XLR 3-PIN MALE BALANCED OUTPUT, 2 X 1/4" TS FEMALE UNBALANCED OUTPUT AUDIO OUTPUT LEVEL XLR OUTPUTS: -27 DBV (MC LEVEL), 1/4" OUTPUTS: -13 DBV (INSTRUMENT LEVEL) FREQUENCY RESPONSE 50 HZ TO 15 KHZ (DEPENDENT ON MC), IMPEDANCE XLR OUTPUTS: 200 OHMS, 1/4" OUTPUTS: 50 OHMS POWER REQUIREMENTS AC/DC POWER ADAPTER, AC/DC POWER ADAPTER 12 TO 15 VDC AT 160 MA, CENTER-POSITIVE (INCLUDED) DISPLAY & INDICATORS 2 X MULTI SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 4 X LED (AF LEVEL, SYNC) HOUSING ABS, DIMENSIONS 15.3 X 1.6 X 4.6" / 388 X 40 X 116 MM, WEIGHT 15.1 OZ / 429 G TRANSMITTER TYPE HANDHELD, RF OUTPUT POWER 10 MW, MUTING OFFION SWITCH, GAIN RANGE -20 TO -10 DB, SYNC METHOD MANUAL, ANTENNA 1 X INTERNAL (HANDHELD), POWER REQUIREMENTS BATTERY, BATTERY TYPE 2 X AA (INCLUDED) APPROX. BATTERY LIFE 14 HOURS (ALKALINE), DISPLAY & INDICATORS 1 X MULTI-SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 1 X LED (BATTERY STATUS, POWER) HOUSING ABS, DIMENSIONS 2.1 X 8.8" / 53 X 224 MM, WEIGHT 7.7 OZ / 218 G (WITHOUT BATTERIES) MICROPHONE TYPE HANDHELD CAPSULE, SOUND FIELD MONO, CAPSULE DYNAMIC, POLAR PATTERN CARDIOID FREQUENCY RANGE 50 HZ TO 15 KHZ, SENSITIVITY -54.5 DBVPA	\$	-	\$	-	\$	-	\$19,356.30	\$	38,712.60
66	6	PIEZA	PROYECTOR	PROYECTOR 3LCD, WXGA 1280 X 800, 3600 LÚMENES CONEXIÓN HDMI, VGA, WIFI	\$	-	\$	-	\$	-	\$14,731.06	\$	88,386.36
67	1	PIEZA	CÁMARA DE ACCIÓN	CAMARA DE ACCION 23MP GP2 CHIP WITH IMPROVED PERFORMANCE* 5.3K60/4K120/2.7K240 VIDEO, 23MP PHOTOS* NEW FRONT DISPLAY/REAR TOUCHSCREEN* CLOUD CONNECTED, 1080P LIVE STREAMING* ENHANCED LOW-LIGHT PERFORMANCE* HYPERSMOOTH 4.0 IMAGE STABILIZATION* 33' WATERPROOF WITHOUT A HOUSING* TIME-LAPSE & NIGHT-LAPSE, 8X SLO-MO* BUILT-IN FLIP-OUT 2-PRONG MOUNT* 1720MAH CAPACITY BATTERY	\$	-	\$	-	\$	-	\$ 7,704.00	\$	7,704.00
68	1	PIEZA	CÁMARA FOTOGRÁFICA	CÁMARA RÉFLEX FULL FRAME: * PROCESADOR DE IMAGEN DIGIC 7 * VÍDEO FULL HD A 60 FPS; DIGITAL IS * SISTEMA AF DE TODO TIPO DE 45 PUNTOS * DOBLE PIXEL CMOS AF Y MOVIE SERVO AF * NATIVO ISO 40000, AMPLIADO A ISO 102400 * GPS INCORPORADO, BLUETOOTH Y WIFI CON NFC * 6.5 FPS DISPARO; LAPSO DE TIEMPO Y PELÍCULA HDR * RESISTENTE AL POLVO Y AL AGUA; RANURA PARA TARJETA SD * SENSOR CMOS DE PANTALLA COMPLETA DE 26.2 MEGAPÍXELES * PANTALLA LCD TOUCHSCREEN VARI-ANGLE DE 1.04M-DOT DE 3"	\$	-	\$	-	\$	-	\$33,600.00	\$	33,600.00
69	1	PIEZA	DRONE	DRONE DRONE: DIMENSIONES Y PESO PLEGADO: 145 X90 X 62 MM, DESPLEGADO: 171 X 245 X 62 MM, 249 GRAMOS, CÁMARA CMOS DE 1/1.3" DE 12 MEGAPÍXELES CAMPO DE VISIÓN DE 83°, APERTURA F/1.7, GIMBAL DE 3 EJES, VIDEO Y, FOTOGRAFÍA 4K HASTA 60 FPS, HDR 4K A 30 FPS, 2.7K HASTA 60 FPS, 1080P HASTA 60 FPS, FOTOS DE HASTA 48, MEGAPÍXELES. CAPACIDADES DE VUELO MODOS CINE, NORMAL, SPORT 120 M, ALTURA MÁXIMA 16 MS, VELOCIDAD MÁXIMA EN MODO SPORT BATERÍA 2,453 MAH, HASTA 34 MINUTOS DE VUELO 1 HORA PARA LA CARGA FRECUENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2.400 - 2.4835 GHZ; 5.725 - 5.850 GH	\$	-	\$	-	\$	-	\$26,500.00	\$	26,500.00
70	1	PIEZA	ESTABILIZADOR	ESTABILIZADOR CÁMARA: TIPO DE GIMBAL, CÁMARA GRANDES ÁNGULO DE ROTACIÓN, 360 GRADOS, ÁNGULO DE INCLINACIÓN, 185 GRADOS, ÁNGULO PANORÁMICO, 360 GRADOS, PESO, SOPORTADO MÍNIMO, 500 GRAMOS PESO SOPORTADO MÁXIMO 3.200 GRAMOS, BATERÍA, ZHYUN-TECH 18650 DE IONES DE LITO (3S) AUTONOMÍA MÁXIMA, 18 HORAS TIEMPO DE CARGA, 2.5 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL, MÁXIMA: 45 °C ESTÁNDAR: 25 °C MÍNIMA: -10 °C, DIMENSIONES, 210 X 118 X 450 MILÍMETROS, PESO 1.250 GRAMOS	\$	-	\$	-	\$	-		\$	-
71	1	PIEZA	EXTENDER	EXTENDER EF 2X: LONGITUD FOCAL Y APERTURA MÁXIMA: AMPLIACIÓN/REDUCCIÓN: 2.0X CONSTRUCCIÓN DEL LENTE: 9 ELEMENTOS EN 5 GRUPOS, MÁXIMO DIÁMETRO X LONGITUD, PESO: 2.8" X 2.1", 11.5 OZ/72.0 X 52.7 MM, 325 G, NOTA: ESTE LENTE SOLO ES COMPATIBLE CON LOS LENTES DE 135 MM Y MÁS DE LA SERIE L DE LONGITUD FOCAL FLUJ, ASÍ COMO TAMBIÉN CON EL EF 70-200/2.8L EF 70-200/2.8L	\$	-	\$	-	\$	-	\$12,190.00	\$	12,190.00

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

72	1	PIEZA	LENTE	LENTE 16-35MM F4 SERIE L (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA): * EF MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT* APERTURE RANGE: F/4 TO F/22* TWO ULTRA-LOW DISPERSION ELEMENTS* THREE ASPHERICAL ELEMENTS* SUPER SPECTRA AND FLUORINE COATINGS* RING-TYPE ULTRASONIC MOTOR AF SYSTEM* OPTICAL IMAGE STABILIZER* WEATHER-SEALED CONSTRUCTION* ROUNDED 9-BLADE DIAPHRAGM	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,560.00	\$ 27,560.00
73	120	PIEZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	COMPUTADORA DE ESCRITORIO COMPLETA, PROCESADOR CORE I3 / I5 11GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, MONITOR DE 21", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL.	\$12,695.00	\$1,523,400.00	\$ -	\$ 14,719.00	\$1,766,280.00
74	1	PIEZA	ESCANER	ESCANER DE ALTO VOLUMEN CON ALIMENTACIÓN DE HOJAS DE SOBREMESA • UNIDAD DE SENSOR DE ESCANEADO SENSOR CMOS CIS DE 1 LÍNEA • VELOCIDAD B&N 45PPM • VELOCIDAD A COLOR 30PPM • RENDIMIENTO DIARIO SUGERIDO APROX. 4000 ESCANEOS • CAPACIDAD DEL ALIMENTADO 60 HOJAS (80 G/M2) • RESOLUCIÓN ÓPTICA DE 600 PPP • FUENTE DE ILUMINACIÓN: LED RGB • LADO DE ESCANEADO: ANVERSO / REVERSO / A DOBLE CARA • INTERFAZ: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD • COMPATIBILIDAD CON WINDOWS 10 • IDEAL PARA ESCANEAR TAMAÑO CARTA Y OFICIO. • SOFTWARE INCLUIDO CD CAPTURE PERFECT 3.1.38, CAPTURE ON TOUCH, NUANCE ECO COPY PDF, PRO OFFICE, KOFAX VRS BASIC, • ISIS/TWAIN	\$ -	\$ -	\$ -	\$12,442.50	\$ 12,442.50
75	25	PIEZA	LAPTOP	LAPTOP PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, PANTALLA 15.6", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL.	\$11,138.00	\$ 278,450.00	\$ -	\$ 13,780.00	\$ 344,500.00
76	1	PIEZA	SWITCH	SWITCH GIGABIT ETHERNET ADMINISTRABLE POR UNIFI PRO, 40 PUERTOS POE+ 10/100/1000MPS • 8 PUERTOS POE++ • 4 PUERTOS SFP+ • 176GBIT/S - GESTIONADO	\$ -	\$26,644.47	\$ 26,644.47	\$ -	\$23,976.67
SUBTOTAL					\$ 1,916,916.00	\$243,908.74	\$ 2,110,780.00	\$ 2,476,807.41	
IVA 16%					\$ 306,706.56	\$ 39,025.40	\$ 337,724.80	\$ 396,289.19	
TOTAL					\$ 2,223,622.56	\$ 282,934.14	\$ 2,448,504.80	\$ 2,873,096.60	

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	15	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNFI 802.11AC WAVE 2, MU-MIMO 4X4 CON ANTENA BEAMFORMING, HASTA 1.7 GBPS, PARA INTERIOR POE 802.3AF, SOPORTA 200 CLIENTES, INCLUYE POE	\$ 3,840.00	\$ 57,600.00		\$ -	\$ 4,017.21	\$ 60,258.15
2	1	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNFI DOBLE BANDA 802.11AC WAVE 2 MU-MIMO 4X4, AIRVIEW, AIRTIME, HASTA 500 CLIENTES, ANTENA BEAMFORMING, POE 802.3AT, HASTA 800 MBPS EN BANDA 2.4GHZ Y 1733 MBPS EN BANDA 5GHZ	\$10,371.00	\$ 10,371.00		\$ -	\$ 3,837.25	\$ 3,837.25
3	20	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 5 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE	\$ 197.00	\$ 3,940.00		\$ -	\$ 271.25	\$ 5,425.00
4	4	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 8 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE	\$ 237.00	\$ 948.00		\$ -	\$ 447.50	\$ 1,790.00
5	10	PIEZA	SWITCH	SWITCH FAST ETHERNET, 5 PUERTOS 10/100MBPS, 1 GBIT/S, 2000 ENTRADAS - NO ADMINISTRABLE, POE	\$ 554.00	\$ 5,540.00		\$ -	\$ 636.25	\$ 6,362.50
6	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR HEMBRA TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	\$ 8.00	\$ 480.00		\$ -	\$ 10.00	\$ 600.00
7	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR MACHO TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	\$ 10.00	\$ 600.00		\$ -	\$ 22.50	\$ 1,350.00
8	20	PIEZA	BATERÍA	PLA DE LITIO TIPO BOTÓN "CR2032"	\$ 17.00	\$ 340.00	\$ 30.00	\$ 600.00	\$ 23.75	\$ 475.00
9	50	PIEZA	BATERÍA	BATERÍA DE REEMPLAZO PARA NO BREAK, 12V, 9AH	\$ 382.00	\$ 19,100.00		\$ -	\$ 572.50	\$ 28,625.00
10	1	CAJA	PLA	CAJA CON 100 PLAS PUNTA DE BROCA 1" CABEZA CRUZ		\$ -		\$ -	\$ 38.00	\$ 38.00
11	1	CAJA	PLA	BOLSA CON 100 PLAS 1" HEXAGONAL, PUNTA BROCA CON RONDANA		\$ -		\$ -	\$ 109.00	\$ 109.00
12	1	CAJA	TORNILLOS	CAJA DE 100 TORNILLOS PARA METAL DE 1 1/4 DE PULGADA PLATA		\$ -		\$ -	\$ 173.75	\$ 173.75
13	3	CAJA	PLA	CAJA CON 100 PLA GALVANIZADA 1 1/4"		\$ -		\$ -	\$ 72.00	\$ 216.00
14	3	CAJA	TAQUETES	CAJA CON 100 TAQUETES DE 1 1/4"		\$ -		\$ -		\$ -
15	40	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA GALVANIZADA CUADRADA DE 5 X 5 PULGADAS (12 X 12 CM)		\$ -		\$ -	\$ 108.75	\$ 4,350.00
16	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LB 1"		\$ -		\$ -	\$ 89.00	\$ 890.00
17	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LB 3/4"		\$ -		\$ -	\$ 76.00	\$ 2,660.00
18	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LL 1"		\$ -		\$ -	\$ 89.00	\$ 890.00
19	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LL 3/4"		\$ -		\$ -	\$ 76.00	\$ 2,660.00
20	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 1"		\$ -		\$ -	\$ 76.00	\$ 760.00
21	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 3/4"		\$ -		\$ -	\$ 94.00	\$ 3,290.00
22	5	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET T 1"		\$ -		\$ -	\$ 94.00	\$ 470.00
23	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET T 3/4"		\$ -		\$ -	\$ 76.00	\$ 760.00
24	1	CAJA	TORNILLOS	CAJA TORNILLOS PARA METAL 1/4 X 1 PULGADA PLATA		\$ -		\$ -	\$ 88.00	\$ 88.00
25	60	PIEZA	CAJA PENTUM	CAJA PENTUM		\$ -		\$ -		\$ -
26	5	BOLSA	CINCHOS	BOLSA DE 100 CINCHOS SUJETACABLES LARGOS (28 CM)		\$ -		\$ -	\$ 108.00	\$ 540.00
27	50	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 1 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE	\$ 12.00	\$ 600.00		\$ -	\$ 90.00	\$ 4,500.00
28	10	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 4 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE	\$ 12.00	\$ 120.00		\$ -	\$ 92.50	\$ 925.00
29	10	PAQUETE	GRAPAS	PAQUETE DE 50 GRAPAS PARA CABLE COAXIAL RG6		\$ -		\$ -	\$ 31.25	\$ 312.50
30	100	PIEZA	JACK	JACK DE RED CAT5E, RJ-45 HEMBRA - IDC HEMBRA BLANCO	\$ 46.00	\$ 4,600.00		\$ -	\$ 61.25	\$ 6,125.00

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
31	2	PIEZA	JUMPER	JUMPER DE 2 METROS PARA CONEXIÓN DIRECTA SFP+	\$ 614.00	\$ 1,228.00		\$ -	\$ 611.25	\$ 1,222.50
32	3	PIEZA	MULTICONTACTO	MULTICONTACTO PDU DE 10 SALIDAS HORIZONTALES PARA RACK DE 19"	\$ 659.00	\$ 1,977.00		\$ -	\$ 1,243.75	\$ 3,731.25
33	50	PIEZA	NO BREAK	NO BREAK 240W, 520VA, ENTRADA 90-145V, SALIDA 108-132V, 6 CONTACTOS (3 CON RESPALDO Y 3 CON SUPRESOR)	\$ 905.00	\$ 45,250.00	\$ 862.00	\$ 43,100.00	\$ 1,350.70	\$ 67,535.00
34	4	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL EXTENDIDO SENCILLO, 2UR, NEGRO	\$ 1,977.00	\$ 7,908.00		\$ -	\$ 1,103.70	\$ 4,414.80
35	1	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABLE DOBLE PARA RACK DE 19", 2U, NEGRO	\$ 1,869.00	\$ 1,869.00		\$ -	\$ 2,000.70	\$ 2,000.70
36	2	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR DE CABLE VERTICAL 24U, NEGRO	\$ 1,160.00	\$ 2,320.00		\$ -	\$ 1,519.70	\$ 3,039.40
37	10	PIEZA	PLUG 24601	PLUG RJ-45 CAT5E UTP SÓLIDO, TRANSPARENTE, 100 PIEZAS	\$ 211.00	\$ 2,110.00		\$ -	\$ 6.50	\$ 65.00
38	30	PIEZA	REGULADOR	REGULADOR 700W, 1410VA, SALIDA 108-132V, 8 CONTACTOS	\$ 281.00	\$ 8,430.00	\$ 285.00	\$ 8,550.00	\$ 401.70	\$ 12,051.00
39	40	PIEZA	TAPA DE REGISTRO	TAPA CUADRADA 5 X 5 PULGADAS (12.3 X 12.3 CM)		\$ -		\$ -	\$ 29.90	\$ 1,196.00
40	17	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA MEDIDA 1"		\$ -		\$ -	\$ 415.00	\$ 7,055.00
41	80	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA MEDIDA 3/4"		\$ -		\$ -	\$ 209.00	\$ 16,720.00
42	6	PIEZA	BOBINA CAT 5E	BOBINA DE CABLE DE 305 M, CAT5E, CON GEL, PARA INTemperie, DOBLE FORRO EXTREMA HUMEDAD, BAJO TIERRA, UL, COLOR NEGRO PARA APLICACIONES EN VIDEO VIGILANCIA, Y REDES DE ALTA VELOCIDAD.	\$ 1,937.00	\$ 11,622.00		\$ -	\$ 561.60	\$ 3,369.60
43	3	PIEZA	BOBINA CAT 6	BOBINA DE CABLE CAT6 PARA INTERIOR, 305 METROS	\$ 2,908.00	\$ 8,724.00		\$ -	\$ 3,781.70	\$ 11,345.10
44	2	PIEZA	DESARMADORE S	DESARMADOR DE JOYERO CON 30 PUNTAS Y EXTENSIÓN		\$ -		\$ -	\$ 145.00	\$ 290.00
45	2	PIEZA	PUNTAS MAXFIT	JUEGO DE 2 PUNTAS CRUZ MAXFIT #2 X 2 PULGADAS		\$ -		\$ -	\$ 33.80	\$ 67.60
46	2	PIEZA	MULTIMETRO	MULTIMETRO DIGITAL RESISTENCIA: 200 OHMS A 20 MOHMS, VOLTAJE CC: 200 MV A 500 V, VOLTAJE CA: 200 A 500 V, CORRIENTE CC: 2 MA A 10 A, PANTALLA DE LCD: 3 1/2, DÍGITOS, CON INDICADOR DE POLARIDAD, BOTÓN DE RETENCIÓN DE DATOS (HOLD) FUNCIÓN DE LECTURA DE SEÑAL TIPO PUNTA LÓGICA, FUNCIÓN DE CONTINUIDAD AUDIBLE, ALIMENTACIÓN: 9 VCC (1 PILA DE 9 V)		\$ -		\$ -	\$ 389.00	\$ 778.00
47	5	PIEZA	ADAPTADOR HDMI	ADAPTADOR HDMI A VGA INTERFAZ DE HOST: HDMI, INTERFAZ DE SALIDA: VGA	\$ 110.00	\$ 550.00		\$ -	\$ 258.70	\$ 1,293.50
48	2	PIEZA	ADAPTADOR SATA A USB	DOCKING STATION USB 3.0 CON UASP PARA DISCOS DUROS 2.5"/3.5"	\$ 1,675.00	\$ 3,350.00		\$ -	\$ 2,442.70	\$ 4,885.40
49	4	PIEZA	CABLE HDMI	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 10 METROS	\$ 208.00	\$ 832.00		\$ -	\$ 266.48	\$ 1,065.92
50	10	PIEZA	FUENTE DE PODER	FUENTE DE PODER 20+4 PIN ATX, 500W, NEGRO	\$ 276.00	\$ 2,760.00		\$ -	\$ 379.60	\$ 3,796.00
51	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE 3.5", 3TB, SATA III, 6 GBIT/S, 5400RPM, 64MB CACHE	\$ 1,424.00	\$ 4,272.00		\$ -	\$ 1,506.70	\$ 4,520.10
52	8	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE SURVEILLANCE 3.5", 6TB, SATA, 6 GBIT/S, 256MB CACHE	\$ 2,173.00	\$ 17,384.00		\$ -	\$ 1,051.70	\$ 8,413.60
53	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO EXTERNO 4TB, TAMAÑO 2.5", USB 3.0 O SUPERIOR, RESISTENTE A GOLPES, AGUA Y POLVO	\$ 1,651.00	\$ 4,953.00	\$ 1,539.00	\$ 4,617.00	\$ 3,794.70	\$ 11,384.10
54	1	PIEZA	EXTENSOR HDMI	KIT DMSOR Y EXTENSOR HDMI (EXTENDER SPLITTER) / DVIDE 1 FUENTE HDMI A 4 PANTALLAS / EXTIENDE LA SEÑAL HDMI HASTA 40 M / RESOLUCIÓN 1080P @ 60 HZ / CAT 6/6A7 / CERO LATENCIA / SALIDA LOOP EN EL TX / R / ALIMENTE SOLO EL TX (POC)	\$ 2,374.00	\$ 2,374.00		\$ -	\$ 583.70	\$ 583.70
55	1	PIEZA	LENTE DE CÁMARA	LENTE 50MM F1.8 (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA) * EF-MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT * APERTURE RANGE: F/1.8 TO F/22 * SUPER SPECTRA COATING * STM STEPPING AF MOTOR * ROUNDED 7-BLADE DIAPHRAGM	\$ 3,535.00	\$ 3,535.00		\$ -	\$ 2,908.10	\$ 2,908.10

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL

Red

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
52	8	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE SURVEILLANCE 3.5", 6TB, SATA, 6 GBIT/S, 256MB CACHE	\$ 2,173.00	\$ 17,384.00		\$ -	\$ 1,051.70	\$ 8,413.60
53	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO EXTERNO 4TB, TAMAÑO 2.5", USB 3.0 O SUPERIOR, RESISTENTE A GOLPES, AGUA Y POLVO	\$ 1,651.00	\$ 4,953.00	\$ 1,539.00	\$ 4,617.00	\$ 3,794.70	\$ 11,384.10
54	1	PIEZA	EXTENSOR HDMI	KIT DIVISOR Y EXTENSOR HDMI (EXTENDER SPLITTER) / DVIDE 1 FUENTE HDMI A 4 PANTALLAS / EXTIENDE LA SEÑAL HDMI HASTA 40 M / RESOLUCIÓN 1080P @ 60 HZ / CAT 6/6A7 / CERO LATENCIA / SALIDA LOOP EN EL TX / R / ALIMENTE SOLO EL TX (POC)	\$ 2,374.00	\$ 2,374.00		\$ -	\$ 583.70	\$ 583.70
55	1	PIEZA	LENTE DE CÁMARA	LENTE 50MM F1.8 (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA) * EF-MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT * APERTURE RANGE: F1.8 TO F22 * SUPER SPECTRA COATING * STM STEPPING AF MOTOR * ROUNDED 7-BLADE DIAPHRAGM	\$ 3,335.00	\$ 3,335.00		\$ -	\$ 2,908.10	\$ 2,908.10
56	40	PIEZA	MOUSE	MOUSE ÓPTICO, USB, 3 BOTONES	\$ 47.00	\$ 1,880.00	\$ 40.00	\$ 1,600.00	\$ 144.30	\$ 5,772.00
57	40	PIEZA	DISCO DURO	UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD 240GB SATA III 2.5	\$ 203.00	\$ 8,120.00		\$ -	\$ 479.70	\$ 19,188.00
58	3	PIEZA	TARJETA DE VIDEO	TARJETA DE VIDEO 2GB 64-BIT GDDR3, PCI EXPRESS 2.0	\$ 1,052.00	\$ 3,156.00		\$ -	\$ 1,834.30	\$ 5,502.90
59	40	PIEZA	TECLADO USB	TECLADO USB ALÁMBRICO EN ESPAÑOL, LONGITUD DE CABLE: 1.5 M. RESISTENTE A SALPICADURAS	\$ 114.00	\$ 4,560.00	\$ 98.00	\$ 3,920.00	\$ 206.70	\$ 8,268.00
60	7	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 2 BATERÍAS TAMAÑO D RECARGABLES DE 4000 MA	\$ 261.00	\$ 1,827.00		\$ -	\$ 323.70	\$ 2,265.90
61	6	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 4 BATERÍAS TAMAÑO AA RECARGABLES DE 1300MA	\$ 189.00	\$ 1,134.00		\$ -	\$ 180.70	\$ 1,084.20
62	1	PIEZA	CAJA FUERTE	CAJA FUERTE CON ANCLAJE AL PISO, DIMENSIONES INTERNAS ALTO: 45CM ANCHO 45CM FONDO 45CM	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
63	1	PIEZA	HOME THEATER	HOME THEATER (SURROUND SOUND SPEAKER SYSTEM), TOTAL DE VARIOS REALES (RMS): 160 W PICO / 80 W RMS, SUBWOOFER: 25 W RMS, ALTAVOCES SATÉLITE: 55 W RMS (TOTAL) BLUETOOTH 4.2: 1, CABLES RCA A RCA: 3, CABLE DE 3.5 MM A RCA: 1, LECTOR DE TARJETAS SD: 1, ADMITE TARJETAS SDHC DE HASTA 32 GB., COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC PUERTO USB: 1, ADMITE UNIDADES USB DE HASTA 32 GB CON FORMATO FAT16 O FAT32 COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC RADIO FM: SÍ	\$ 1,911.00	\$ 1,911.00		\$ -	\$ 2,338.70	\$ 2,338.70
64	1	PIEZA	MICRÓFONO	MICRÓFONO LAVALIER INALÁMBRICO: * SISTEMA DE MICRÓFONO INALÁMBRICO DE CANAL DOBLE PARA LA GRABACIÓN DE DOS FUENTES DE SONIDO DE FORMA SIMULTÁNEA * TRANSMISIÓN DIGITAL A 2.4 GHZ, SERIE IV, ENCRIPCIÓN DE 128 BITS. AUDIO NÍTIDO HASTA 200 M (CAMPO VISUAL), OPTIMIZADO PARA UN FUNCIONAMIENTO EXTREMADAMENTE ESTABLE EN ENTORNOS DE RADIOFRECUENCIA DENSOS. * SALIDA ANALÓGICA DE TRS DE 3.5MM. SALIDA DIGITAL PARA USB-C Y IOS (COMPATIBILIDAD UNIVERSAL CON CÁMARAS, DISPOSITIVOS MÓVILES Y COMPUTADORAS). * GRABACIÓN INTEGRADA (MÁS DE 40 HORAS DE MEMORIA INTERNA). * OPCIÓN PARA GRABAR CADA CANAL DE FORMA SEPARADA O COMBINADA PARA UNA FLEXIBILIDAD DEFINITIVA EN POSTPRODUCCIÓN. * CANAL DE SEGURIDAD, CONTROL DE GANANCIA FLEXIBLE (ATENÚACIÓN DE TRES FASES, EXPANDIBLE HASTA 10 FASES). * BATERÍA INTERNA RECARGABLE DE IONES DE LITIO (DURACIÓN HASTA POR 7 HORAS).		\$ -		\$ -	\$ 730.15	\$ 730.15

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES", PLAZO NORMAL

Bay

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					ISD SOLUCIONES DETIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.			
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
65	2	JUEGO	MICRÓFONO	SISTEMA INALÁMBRICO DUAL PARA VOZ, CON DOS MICRÓFONOS, WIRELESS TECHNOLOGY ANALOG UHF, NUMBER OF RF CHANNEL FREQUENCIES 123, INCLUDED TRANSMITTERS 2 X HANDHELD, DIVERSITY ANTENNA DIVERSITY, RF FREQUENCY BAND H10: 542 TO 572 MHZ, RF BANDWIDTH 24 MHZ, RF CHANNEL SCANNING AUTO-SCAN, MAX OPERATING RANGE 300' / 91.4 M (LINE OF SIGHT), MAX TRANSMITTERS PER BAND 12, DYNAMIC RANGE 100 DBA, RECEIVER, RECEIVER TYPE TABLETOP, ANTENNA 2 X INTERNAL, NUMBER OF AUDIO CHANNELS 2, AUDIO VO 2 X XLR 3-PIN MALE BALANCED OUTPUT, 2 X 1/4" TS FEMALE UNBALANCED OUTPUT AUDIO OUTPUT LEVEL XLR OUTPUTS: -27 DBV (MIC LEVEL), 1/4" OUTPUTS: -13 DBV (INSTRUMENT LEVEL) FREQUENCY RESPONSE 50 HZ TO 15 KHZ (DEPENDENT ON MIC), IMPEDANCE XLR OUTPUTS: 200 OHMS, 1/4" OUTPUTS: 50 OHMS POWER REQUIREMENTS AC/DC POWER ADAPTER, AC/DC POWER ADAPTER 12 TO 15 VDC AT 160 MA, CENTER-POSITIVE (INCLUDED) DISPLAY & INDICATORS 2 X MULTI SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 4 X LED (AF LEVEL, SYNC) HOUSING ABS, DIMENSIONS 15.3 X 1.6 X 4.6" / 388 X 40 X 116 MM, WEIGHT 15.1 OZ / 429 G TRANSMITTER TYPE HANDHELD, RF OUTPUT POWER 10 MW, MUTING OFF/ON SWITCH, GAIN RANGE -20 TO -10 DB, SYNC METHOD MANUAL, ANTENNA 1 X INTERNAL (HANDHELD), POWER REQUIREMENTS BATTERY, BATTERY TYPE 2 X AA (INCLUDED) APPROX. BATTERY LIFE 14 HOURS (ALKALINE), DISPLAY & INDICATORS 1 X MULTI-SEGMENT LED (CHANNEL, GROUP), 1 X LED (BATTERY STATUS, POWER) HOUSING ABS, DIMENSIONS 2.1 X 8.8" / 53 X 224 MM, WEIGHT 7.7 OZ / 218 G (WITHOUT BATTERIES) MICROPHONE TYPE HANDHELD CAPSULE, SOUND FIELD MONO, CAPSULE DYNAMIC, POLAR PATTERN CARDIOID FREQUENCY RANGE 50 HZ TO 15 KHZ, SENSITIVITY -54.5 DBVPA	\$	-	\$	-	\$	2,977.00	\$	5,954.00
66	6	PIEZA	PROYECTOR	PROYECTOR 3LCD, WXGA 1280 X 800, 3600 LÚMENES CONEXIÓN HDMI, VGA, WIFI	\$17,515.00	\$ 105,090.00	\$17,249.00	\$ 103,494.00	\$	-	\$	-
67	1	PIEZA	CÁMARA DE ACCIÓN	CÁMARA DE ACCIÓN. 23MP GP2 CHIP WITH IMPROVED PERFORMANCE* 5.3K60/4K120/2.7K240 VIDEO, 23MP PHOTOS* NEW FRONT DISPLAY/REAR TOUCHSCREEN* CLOUD CONNECTED, 1080P LIVE STREAMING* ENHANCED LOW-LIGHT PERFORMANCE* HYPERSMOOTH 4.0 IMAGE STABILIZATION* 33' WATERPROOF WITHOUT A HOUSING* TIME-LAPSE & NIGHT-LAPSE, 8X SLO-MO* BUILT-IN FLIP-OUT 2-PRONG MOUNT* 1720MAH CAPACITY BATTERY	\$	-	\$	-	\$	19,226.51	\$	19,226.51
68	1	PIEZA	CÁMARA FOTOGRÁFICA	CÁMARA RÉFLEX FULL FRAME: * PROCESADOR DE IMAGEN DIGIC 7 * VIDEO FULL HD A 60 FPS; DIGITAL IS * SISTEMA AF DE TODO TIPO DE 45 PUNTOS * DOBLE PIXEL CMOS AF Y MOVIE SERVO AF * NATIVO ISO 40000, AMPLIADO A ISO 102400 * GPS INCORPORADO, BLUETOOTH Y WIFI CON NFC * 6.5 FPS DISPARO; LAPSO DE TIEMPO Y PELÍCULA HDR * RESISTENTE AL POLVO Y AL AGUA; RANURA PARA TARJETA SD * SENSOR CMOS DE PANTALLA COMPLETA DE 26,2 MEGAPÍXELES * PANTALLA LCD TOUCHSCREEN VARI-ANGLE DE 1.04M-DOT DE 3"	\$	-	\$	-	\$	37,698.70	\$	37,698.70
69	1	PIEZA	DRONE	DRONE DRONE: DIMENSIONES Y PESO PLEGADO: 145 X90 X 62 MM, DESPLEGADO: 171 X 245 X 62 MM, 249 GRAMOS, CÁMARA, CMOS DE 1/1.3" DE 12 MEGAPÍXELES CAMPO DE VISIÓN DE 83°, APERTURA, F/1.7, GIMBAL DE 3 EJES, VIDEO Y, FOTOGRAFÍA 4K HASTA 60 FPS, HDR 4K A 30 FPS, 2.7K HASTA 60 FPS, 1080P HASTA 60 FPS, FOTOS DE HASTA 48, MEGAPÍXELES. CAPACIDADES DE VUELO MODOS CINE, NORMAL, SPORT 120 M, ALTURA MÁXIMA 16 MS, VELOCIDAD MÁXIMA EN MODO SPORT BATERÍA 2,453 MAH, HASTA 34 MINUTOS DE VUELO 1 HORA PARA LA CARGA FRECUENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2.400 - 2.4835 GHZ; 5.725 - 5.850 GH	\$23,982.00	\$ 23,982.00	\$	-	\$	9,748.70	\$	9,748.70
70	1	PIEZA	ESTABILIZADOR	ESTABILIZADOR CÁMARA: TIPO DE GIMBAL, CÁMARAS GRANDES ÁNGULO DE ROTACIÓN, 360 GRADOS, ÁNGULO DE INCLINACIÓN, 185 GRADOS, ÁNGULO PANORÁMICO, 360 GRADOS, PESO, SOPORTADO MÍNIMO, 500 GRAMOS PESO SOPORTADO MÁXIMO 3.200 GRAMOS, BATERÍA, ZHYUN-TECH 18650 DE IONES DE LITIO (X3) AUTONOMÍA MÁXIMA, 18 HORAS TIEMPO DE CARGA, 2,5 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL, MÁXIMA: 45 °C ESTÁNDAR: 25 °C MÍNIMA: -10 °C, DIMENSIONES. 210 X 118 X 450 MILÍMETROS. PESO 1.250 GRAMOS	\$	-	\$	-	\$	9,379.92	\$	9,379.92

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		COMPUCAD, S.A. DE C.V.		MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
71	1	PIEZA	EXTENDER	EXTENDER EF 2X: LONGITUD FOCAL Y APERTURA MÁXIMA: AMPLIACIÓN/REDUCCIÓN: 2.0X CONSTRUCCIÓN DEL LENTE: 9 ELEMENTOS EN 5 GRUPOS, MÁXIMO DIÁMETRO X LONGITUD, PESO: 2.8" X 2.1", 11.5 OZ/72.0 X 52.7 MM, 325 G, NOTA: ESTE LENTE SOLO ES COMPATIBLE CON LOS LENTES DE 135 MM Y MÁS DE LA SERIE L DE LONGITUD FOCAL FUA, ASÍ COMO TAMBIÉN CON EL EF 70-200/2.8L, EF 70-200/2.8L		\$ -		\$ -	\$19,121.50	\$ 19,121.50
72	1	PIEZA	LENTE	LENTE 16-35MM F4 SERIE L (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA): * EF MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT* APERTURE RANGE: F/4 TO F/22* TWO ULTRA-LOW DISPERSION ELEMENTS* THREE ASPHERICAL ELEMENTS* SUPER SPECTRA AND LUORINE COATINGS* RING-TYPE ULTRASONIC MOTOR AF SYSTEM* OPTICAL IMAGE STABILIZER* WEATHER-SEALED CONSTRUCTION* ROUNDED 9-BLADE DIAPHRAGM		\$ -		\$ -	\$17,478.43	\$ 17,478.43
73	120	PIEZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	COMPUTADORA DE ESCRITORIO COMPLETA, PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, MONITOR DE 21", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL.	\$ 7,628.00	\$ 915,360.00	\$11,593.00	\$1,391,160.00		\$ -
74	1	PIEZA	ESCANER	ESCANER DE ALTO VOLUMEN CON ALIMENTACIÓN DE HOJAS DE SOBREMESA • UNIDAD DE SENSOR DE ESCANEADO SENSOR CMOS CIS DE 1 LÍNEA • VELOCIDAD B&N 45PPM • VELOCIDAD A COLOR 30PPM • RENDIMIENTO DIARIO SUGERIDO APROX. 4000 ESCANEOS • CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR 60 HOJAS (80 G/M2) • RESOLUCIÓN ÓPTICA DE 600 PPP • FUENTE DE ILUMINACIÓN: LED RGB • LADO DE ESCANEADO: ANVERSO / REVERSO / A DOBLE CARA • INTERFAZ: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD • COMPATIBILIDAD CON WINDOWS 10 • IDEAL PARA ESCANEAR TAMAÑO CARTA Y OFICIO. • SOFTWARE INCLUIDO: CAPTURE PERFECT 3.1.38, CAPTURE ON TOUCH, NUANCE ECO COPY PDF, PRO OFFICE, KOFAX VRS BASIC, • ISIS/TWAIN	\$ 9,577.00	\$ 9,577.00		\$ -	\$18,692.70	\$ 18,692.70
75	25	PIEZA	LAPTOP	LAPTOP PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, PANTALLA 15.6", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL.	\$ 7,755.00	\$ 193,875.00	\$14,406.00	\$ 360,150.00	\$13,813.80	\$345,345.00
76	1	PIEZA	SWITCH	SWITCH GIGABIT ETHERNET ADMINISTRABLE POR UNIFI PRO, 40 PUERTOS POE+ 10/100/1000MBPS + 8 PUERTOS POE++, 4 PUERTOS SFP+, 176GBITS - GESTIONADO	\$26,910.00	\$ 26,910.00	\$ -	\$ -	\$ 3,066.70	\$ 3,066.70
SUBTOTAL					\$1,533,069.00		SUBTOTAL	\$1,917,191.00	SUBTOTAL	\$860,935.53
IVA 16%					\$ 245,291.04		IVA 16%	\$ 306,750.56	IVA 16%	\$137,749.68
TOTAL					\$1,778,360.04		TOTAL	\$2,223,941.56	TOTAL	\$998,685.21

NOTA.- Se hace constar que el proveedor AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V., en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las partidas que integran el Bloque ofertado, lo anterior para obtener el monto total correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso c) de las Bases que señala: **"Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, reconocer el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario"**

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.					
DEBE DECIR			DICE		
SUBTOTAL	\$	243,908.74	SUBTOTAL	\$	247,404.52
IVA 16%	\$	39,025.40	IVA 16%	\$	39,584.72
TOTAL	\$	282,934.14	TOTAL	\$	286,989.24

NOTA.- Se hace constar que el proveedor CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V. en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las partidas que integran el Bloque ofertado, lo anterior para obtener el monto total correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso c) de las Bases que señala: **"Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, reconocer el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario"**

CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.					
DEBE DECIR			DICE		
SUBTOTAL	\$	2,476,807.41	SUBTOTAL	\$	2,476,806.84
IVA 16%	\$	396,289.19	IVA 16%	\$	396,289.09
TOTAL	\$	2,873,096.60	TOTAL	\$	2,873,095.93

RESULTANDO

Con base en la investigación de mercado y la evaluación de las propuestas presentadas conforme al dictamen emitido de conformidad con el artículo 24 fracción VII, 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. Así como, el punto 9 inciso g) y h) de las bases de la presente Licitación; y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de contratación identificado como LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES", PLAZO NORMAL se resuelve adjudicar de la siguiente forma:

PRIMERO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$ 362,553.36 (trescientos sesenta y dos mil quinientos cincuenta y tres pesos 36/100 moneda nacional)** Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.						GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
52	8	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE SURVEILLANCE 3.5", 6TB, SATA, 6 GBIT/S, 256MB CACHE	\$ 2,732.00	\$ 21,856.00	
56	40	PIEZA	MOUSE	MOUSE ÓPTICO, USB, 3 BOTONES	\$ 90.00	\$ 3,600.00	
57	40	PIEZA	DISCO DURO	UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD 240GB SATA III 2.5	\$ 216.00	\$ 8,640.00	
75	25	PIEZA	LAPTOP	LAPTOP PROCESADOR CORE I3 / I5 11 GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, PANTALLA 15.6", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO ANIVEL INTERNACIONAL.	\$ 11,138.00	\$ 278,450.00	
						SUBTOTAL	\$312,546.00
						IVA 16%	\$50,007.36
						TOTAL	\$362,553.36

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.**, si aceptó efectuar la aportación.

SEGUNDO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.**, por un importe de **\$ 34,894.31 (treinta y cuatro mil ochocientos noventa y cuatro pesos 31/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	20	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 5 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE	\$ 197.03	\$ 3,940.60
4	4	PIEZA	SWITCH	SWITCH DE 8 PUERTOS, 10/100 MBPS, NO ADMINISTRABLE	\$ 236.44	\$ 945.76
7	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR MACHO TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA.	\$ 12.57	\$ 754.20
27	50	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 1 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE	\$ 51.95	\$ 2,597.50
28	10	PIEZA	FACEPLATE	FACEPLATE EJECUTIVA PARA MÓDULO MINI-COM, 4 PUERTO, PARA JACK TIPO KEYSTONE	\$ 51.95	\$ 519.50
30	100	PIEZA	JACK	JACK DE RED CAT5E, RJ-45 HEMBRA - IDC HEMBRA, BLANCO	\$ 35.16	\$ 3,516.00
31	2	PIEZA	JUMPER	JUMPER DE 2 METROS PARA CONEXIÓN DIRECTA SFP+	\$ 548.76	\$ 1,097.52
37	10	PIEZA	PLUG 24601	PLUG RJ-45 CAT5E UTP SÓLIDO, TRANSPARENTE, 100 PIEZAS	\$ 298.27	\$ 2,982.70
40	17	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA. MEDIDA 1"	\$ 214.56	\$ 3,647.52
41	80	PIEZA	TUBO CONDUIT	TUBO CONDUIT LONGITUD 3 M. TUBO LISO SIN ROSCA. MEDIDA 3/4"	\$ 126.00	\$ 10,080.00
					SUBTOTAL	\$ 30,081.30
					IVA 16%	\$ 4,813.01
					TOTAL	\$ 34,894.31

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **AR TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S. DE R.L. DE C.V.**, no aceptó efectuar la aportación.

TERCERO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V., S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$270,881.16 (doscientos setenta mil ochocientos ochenta y un pesos 16/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	15	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI 802.11AC WAVE 2, MU-MIMO4X4 CON ANTENA BEAMFORMING, HASTA 1.7 GBPS, PARA INTERIOR POE 802.3AF, SOPORTA 200 CLIENTES, INCLUYE POE	\$ 3,816.00	\$ 57,240.00
2	1	PIEZA	ACCESS POINT	ACCESS POINT ADMINISTRABLE DESDE NETWORK UNIFI DOBLE BANDA 802.11AC WAVE 2 MU-MIMO 4X4, AIRVIEW, AIRTIME, HASTA 500 CLIENTES, ANTENA BEAMFORMING, POE 802.3AT, HASTA 800 MBPS EN BANDA 2.4GHZ Y 1733 MBPS EN BANDA 5GHZ	\$ 9,964.00	\$ 9,964.00
5	10	PIEZA	SWITCH	SWITCH FAST ETHERNET, 5 PUERTOS 10/100MBPS, 1 GBITS, 2000 ENTRADAS - NO ADMINISTRABLE, POE	\$ 466.52	\$ 4,665.20
17	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LB 3/4"	\$ 58.00	\$ 2,030.00
19	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LL 3/4"	\$ 58.00	\$ 2,030.00
21	35	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 3/4"	\$ 60.00	\$ 2,100.00
32	3	PIEZA	MULTICONTACTO	MULTICONTACTO PDU DE 10 SALIDAS HORIZONTALES PARA RACK DE 19"	\$ 695.50	\$ 2,086.50
34	4	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL EXTENDIDO SENCILLO, 2UR, NEGRO	\$ 738.30	\$ 2,953.20
35	1	PIEZA	ORGANIZADOR	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABLE DOBLE PARA RACK DE 19", 2U, NEGRO	\$ 1,476.00	\$ 1,476.00
42	6	PIEZA	BOBINA CAT 5E	BOBINA DE CABLE DE 305 M, CAT5E, CON GEL, PARA INTemperIE, DOBLE FORRO EXTREMA HUMEDAD, BAJO TIERRA UL, COLOR NEGRO PARA APLICACIONES EN VIDEO VIGILANCIA Y REDES DE ALTA VELOCIDAD.	\$ 1,926.00	\$ 11,556.00
43	3	PIEZA	BOBINA CAT 6	BOBINA DE CABLE CAT6 PARA INTERIOR, 305 METROS	\$ 2,996.00	\$ 8,988.00
48	2	PIEZA	ADAPTADOR SATA A USB	DOCKING STATION USB 3.0 CON UASP PARA DISCOS DUROS 2.5"/3.5"	\$ 2,173.50	\$ 4,347.00
50	10	PIEZA	FUENTE DE PODER	FUENTE DE PODER 20+4 PIN ATX, 500W, NEGRO	\$ 324.00	\$ 3,240.00
54	1	PIEZA	EXTENSOR HDMI	KIT DIMSOR Y EXTENSOR HDMI (EXTENDER SPLITTER) / DIMDE 1 FUENTE HDMI A 4 PANTALLAS / EXTIENDE LA SEÑAL HDMI HASTA 40 M / RESOLUCIÓN 1080P @ 60 HZ / CAT 6/67 / CERO LATENCIA / SALIDA LOOP EN EL TX / IR / ALIMENTE SOLO EL TX (POC)	\$ 2,568.00	\$ 2,568.00
59	40	PIEZA	TECLADO USB	TECLADO USB ALÁMBRICO EN ESPAÑOL, LONGITUD DE CABLE: 1.5 M. RESISTENTE A SALPICADURAS	\$ 143.00	\$ 5,720.00
60	7	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 2 BATERÍAS TAMAÑO D RECARGABLES DE 4000 MA	\$ 236.13	\$ 1,652.91
61	6	PAQUETE	BATERÍA	PAQUETE DE 4 BATERÍAS TAMAÑO AA RECARGABLES DE 1300MA	\$ 188.71	\$ 1,132.26
68	1	PIEZA	CÁMARA FOTOGRÁFICA	CÁMARA REFLEX FULL FRAME: * PROCESADOR DE IMAGEN DIGIC 7 * VIDEO FULL HD A 60 FPS; DIGITAL IS * SISTEMA AF DE TODO TIPO DE 45 PUNTOS * DOBLE PIXEL CMOS AF Y MOVIE SERVO AF * NATIVO ISO 40000, AMPLIADO A ISO 102400 * GPS INCORPORADO, BLUETOOTH Y W-FI CON NFC * 6.5 FPS DISPARO; LAPSO DE TIEMPO Y PELÍCULA HDR * RESISTENTE AL POLVO Y AL AGUA; RANURA PARA TARJETA SD * SENSOR CMOS DE PANTALLA COMPLETA DE 26.2 MEGAPÍXELES * PANTALLA LCD TOUCHSCREEN VARI-ANGLE DE 1.04M-DOT DE 3"	\$ 33,600.00	\$ 33,600.00
71	1	PIEZA	EXTENDER	EXTENDER EF 2X: LONGITUD FOCAL Y APERTURA MÁXIMA: AMPLIACIÓN/REDUCCIÓN: 2.0X CONSTRUCCIÓN DEL LENTE: 9 ELEMENTOS EN 5 GRUPOS, MÁXIMO DIÁMETRO X LONGITUD, PESO: 2.8" X 2.1", 11.5 OZ/72.0 X 52.7 MM, 325 G, NOTA ESTE LENTE SOLO ES COMPATIBLE CON LOS LENTES DE 135 MM Y MÁS DE LA SERIE L DE LONGITUD FOCAL FIJA, ASÍ COMO TAMBIÉN CON EL EF 70-200/2.8L, EF 70-200/2.8L	\$ 12,190.00	\$ 12,190.00
72	1	PIEZA	LENTE	LENTE 16-35MM F4 SERIE L (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA): * EF MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT * APERTURE RANGE: F14 TO F22 * TWO ULTRA-LOW DISPERSION ELEMENTS * THREE ASPHERICAL ELEMENTS * SUPER SPECTRA AND FLUORINE COATINGS * RING-TYPE ULTRASONIC MOTOR AF SYSTEM * OPTICAL IMAGE STABILIZER * WEATHER-SEALED CONSTRUCTION * ROUNDED 9-BLADE DIAPHRAGM	\$ 27,560.00	\$ 27,560.00
74	1	PIEZA	ESCANER	ESCANER DE ALTO VOLUMEN CON ALIMENTACIÓN DE HOJAS DE SOBREMESA * UNIDAD DE SENSOR DE ESCANEADO SENSOR CMOS CIS DE 1 LÍNEA * VELOCIDAD B&N 45PPM * VELOCIDAD A COLOR 30PPM * RENDIMIENTO DIARIO SUGERIDO APROX. 4000 ESCANEOS * CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR 60 HOJAS (80 GM2) * RESOLUCIÓN ÓPTICA DE 600 PPP * FUENTE DE ILUMINACIÓN: LED RGB * LADO DE ESCANEADO: ANVERSO / REVERSO / A DOBLE CARA * INTERFAZ: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD * COMPATIBILIDAD CON WINDOWS 10 * IDEAL PARA ESCANEAR TAMAÑO CARTA Y OFICIO. * SOFTWARE INCLUIDO CD CAPTURE PERFECT 3.1.38, CAPTURE ON TOUCH, NUANCE ECO COPY PDF, PROOF OFFICE, KOFAX VRS BASIC, * ISIS/TWAIN	\$ 12,442.50	\$ 12,442.50
76	1	PIEZA	SWITCH	SWITCH GIGABIT ETHERNET ADMINISTRABLE POR UNIFI PRO, 40 PUERTOS POE+ 10/100/1000MBPS + 8 PUERTOS POE++, 4 PUERTOS SFP+, 176GBITS - GESTIONADO	\$ 23,976.67	\$ 23,976.67
SUBTOTAL						\$233,518.24
IVA 16%						\$37,362.92
TOTAL						\$270,881.16

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **CUÁNTICO DATA SYSTEMS, S.A. DE C.V.** no aceptó efectuar la aportación.

CUARTO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **COMPUCAD, S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$1'799,068.36 (un millón setecientos noventa y nueve mil sesenta y ocho pesos 36/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLCC-12/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES", PLAZO NORMAL



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					COMPUCAD, S.A. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
33	50	PIEZA	NO BREAK	NO BREAK 240W, 520VA, ENTRADA 90-145V, SALIDA 108-132V, 6 CONTACTOS (3 CON RESPALDO Y 3 CON SUPRESOR)	\$ 862.00	\$ 43,100.00
38	30	PIEZA	REGULADOR	REGULADOR 700W, 1410VA, SALIDA 108-132V, 8 CONTACTOS	\$ 285.00	\$ 8,550.00
53	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO EXTERNO 4TB, TAMAÑO 2.5", USB 3.0 O SUPERIOR, RESISTENTE A GOLPES, AGUA Y POLVO	\$ 1,539.00	\$ 4,617.00
66	6	PIEZA	PROYECTOR	PROYECTOR 3LCD, WXGA 1280 X 800, 3600 LÚMENES CONEXIÓN HDMI, VGA, WIFI	\$ 17,249.00	\$ 103,494.00
73	120	PIEZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	COMPUTADORA DE ESCRITORIO COMPLETA, PROCESADOR CORE I3 / I5 11GEN O EQUIVALENTE, 8GB EN RAM, SSD 256GB, MONITOR DE 21", ETHERNET LAN (RJ-45), WIFI 802.11AC, WINDOWS 10 PRO, MARCA QUE CUENTEN CON RECONOCIMIENTO A NIVEL INTERNACIONAL.	\$ 11,593.00	\$ 1,391,160.00
					SUBTOTAL	\$ 1,550,921.00
					IVA 16%	\$ 248,147.36
					TOTAL	\$ 1,799,068.36

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **COMPUCAD, S.A. DE C.V.** no aceptó efectuar la aportación.

QUINTO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.**, por un importe de **\$ 58,717.95 (cincuenta y ocho mil setecientos diecisiete 95/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONÓMICOS DE EQUIPO INFORMÁTICO, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.					MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.	
No. Partida	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	Especificaciones Técnicas del Bien o Servicio	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	60	PIEZA	ADAPTADOR PARA CCTV	ADAPTADOR HEMBRA TIPO JACK DE 3.5 MM POLARIZADO DE 12 VCC / TERMINALES TIPO TORNILLO / POLARIZADO (+/-) / IDEAL PARA CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA	\$ 10.00	\$ 600.00
8	20	PIEZA	BATERÍA	PILA DE LITIO TIPO BOTÓN "CR2032"	\$ 23.75	\$ 475.00
9	50	PIEZA	BATERÍA	BATERÍA DE REEMPLAZO PARA NO BREAK, 12V, 9AH	\$ 572.50	\$ 28,625.00
10	1	CAJA	PIJA	CAJA CON 100 PIJAS PUNTA DE BROCA 1" CABEZA CRUZ	\$ 38.00	\$ 38.00
13	3	CAJA	PIJA	CAJA CON 100 PIJA GALVANIZADA 1 1/4"	\$ 72.00	\$ 216.00
20	10	PIEZA	CAJA DE REGISTRO	CAJA CONDULET LR 1"	\$ 76.00	\$ 760.00
24	1	CAJA	TORNILLOS	CAJA TORNILLOS PARA METAL 1/4 X 1 PULGADA PLATA	\$ 88.00	\$ 88.00
29	10	PAQUETE	GRAPAS	PAQUETE DE 50 GRAPAS PARA CABLE COAXIAL RG6	\$ 31.25	\$ 312.50
44	2	PIEZA	DESARMADORES	DESARMADOR DE JOYERO CON 30 PUNTAS Y EXTENSIÓN	\$ 145.00	\$ 290.00
45	2	PIEZA	PUNTAS MAXFIT	JUEGO DE 2 PUNTAS CRUZ MAXFIT #2 X 2 PULGADAS	\$ 33.80	\$ 67.60
51	3	PIEZA	DISCO DURO	DISCO DURO PARA VIDEOVIGILANCIA PURPLE 3.5", 3TB, SATA III, 6 GBIT/S, 5400RPM, 64MB CACHE	\$ 1,506.70	\$ 4,520.10
55	1	PIEZA	LENTE DE CÁMARA	LENTE 50MM F1.8 (COMPATIBLE CON LA CÁMARA SOLICITADA) * EF-MOUNT LENS/FULL-FRAME FORMAT * APERTURE RANGE: F/1.8 TO F/22 * SUPER SPECTRA COATING * STM STEPPING AF MOTOR * ROUNDED 7-BLADE DIAPHRAGM	\$ 2,908.10	\$ 2,908.10
63	1	PIEZA	HOME THEATER	HOME THEATER (SURROUND SOUND SPEAKER SYSTEM), TOTAL DE VATIOS REALES (RMS): 160 W PICO / 80 W RMS, SUBWOOFER: 25 W RMS, ALTAVOCES SATÉLITE: 55 W RMS (TOTAL) BLUETOOTH 4.2, 1, CABLES RCA A RCA: 3, CABLE DE 3.5 MM A RCA: 1, LECTOR DE TARJETAS SD: 1, ADMITE TARJETAS SDHC DE HASTA 32 GB., COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC PUERTO USB: 1, ADMITE UNIDADES USB DE HASTA 32 GB CON FORMATO FAT16 O FAT32 COMPATIBILIDAD CON FORMATOS DE ARCHIVO DE AUDIO: MP3, WMA, WAV, APE, FLAC RADIO FM: SÍ	\$ 2,338.70	\$ 2,338.70
70	1	PIEZA	ESTABILIZADOR	ESTABILIZADOR CÁMARA: TIPO DE GIMBAL, CÁMARAS GRANDES ÁNGULO DE ROTACIÓN, 360 GRADOS, ÁNGULO DE INCLINACIÓN, 185 GRADOS, ÁNGULO PANORÁMICO, 360 GRADOS, PESO, SOPORTADO MÍNIMO, 500 GRAMOS PESO SOPORTADO MÁXIMO 3,200 GRAMOS, BATERÍA, ZHIYUN-TECH 18650 DE IONES DE LITIO (X3) AUTONOMÍA MÁXIMA, 18 HORAS TIEMPO DE CARGA, 2.5 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL, MÁXIMA: 45 °C ESTÁNDAR: 25 °C MÍNIMA: -10 °C, DIMENSIONES, 210 X 118 X 450 MILÍMETROS, PESO 1,250 GRAMOS	\$ 9,379.92	\$ 9,379.92
					SUBTOTAL	\$50,618.92
					IVA 16%	\$8,099.03
					TOTAL	\$58,717.95



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **MO FERRETERÍA, S. DE R.L. DE C.V.**, sí aceptó efectuar la aportación.

SEXTO.- Conforme a lo establecido en el punto 11 de Declaración del Proceso o Partida Desierta en los incisos e), f) g) de las bases de la presente licitación que a la letra establecen: ***"Si después de efectuada la evaluación técnica y económica no fuera posible adjudicar el contrato a "LICITANTE" alguno" y "Por exceder el techo presupuestal autorizado para este proceso". "Si después de efectuada la evaluación, la propuesta más económica que cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados, resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto de la media de precios que arroje la investigación de mercado. Esto con fundamento en el artículo 71 numeral 1, de la LEY,*** se declaran desiertas las siguientes partidas: 11, 12, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 25, 26, 36, 39, 46, 47, 49, 58, 62, 64, 65, 67, 69.

SÉPTIMO.- Las propuestas de los licitantes **adjudicados**, cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de ser la oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 67 de la Ley.

El licitante adjudicado deberá formalizar su obligación contractual, mediante la suscripción del contrato correspondiente, conforme fue plasmado en bases.

En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes y/o servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 20.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

OCTAVO. - Se le informa al Licitante **ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V** que fue desechada la totalidad de su propuesta considerando lo antes señalado, al incumplir administrativamente con lo solicitado en Bases.

NOVENO. - Se le informa al Licitante **ADMINISTRACIÓN SOFTWARE E INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.**, que no le fue adjudicada alguna partida en virtud de ofrecer un costo superior al proveedor adjudicado.

DÉCIMO. - Las condiciones de pago por parte del Organismo serán como se indica en el punto 17 de las Bases.

DECIMO PRIMERO. - Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los productos adjudicados) y de la evaluación y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, Col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

DECIMO SEGUNDO . - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

adjudicación, siendo las 10:44 diez horas con cuarenta y cuatro minutos firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

_____ Mtra. Diana Berenice Vargas Salomón.	Presidenta del Comité de Adquisiciones del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
_____ Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez. Vocales:	Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
_____ Mtra. Sarahí Morfín Contreras.	Vocal en Representación de la Tesorería Municipal, Gobierno Municipal de Guadalajara.
_____ Lic. Hugo Alejandro Ramírez Graciano.	Vocal en Representación de la Coordinación General de Administración e Innovación Gubernamental, Gobierno Municipal de Guadalajara.
_____ C. Rodrigo Gabriel Arias Salles.	Vocal en Representación de la Coordinación General de Desarrollo Económico, Gobierno Municipal de Guadalajara.
_____ Lic. Verónica Venegas Castro.	Vocal en Representación de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural.
_____ Lic. Silvia Jacqueline Martín del Campo Partida.	Vocal en Representación del COMCE de Occidente, A.C. (Consejo Mexicano de Comercio Exterior).

24



OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Invitados Permanentes:	
 Lic. Berenice Carabez Hernández.	Titular de la Contraloría Interna del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
 Lic. José Antonio Castañeda Castellanos.	Director Jurídico del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
Invitados:	
 Lic. Olga María Esparza Campa.	Directora Administrativa del OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.
ÁREA REQUIRENTE:	
 Ing. Rogelio Alonso García Loera	Director del Área de Innovación Tecnológica, del OPD de la Administración Pública Municipal denominado, Sistema DIF Guadalajara.